Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____»   ______________2017 г. №____

г. Горно-Алтайск

О внесении  изменений в  Порядок предоставления,
использования и возврата бюджетных кредитов местным бюджетам
из республиканского бюджета Республики Алтай

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
Внести в Порядок предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 27 июня 2014 года № 188 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Алтай и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 113(119)), следующие изменения:
1) в пункте 6:
а) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«К обращению (за исключением обращения о предоставлении бюджетного кредита для погашения долговых обязательств муниципальных образований в Республике Алтай) прилагаются сведения о поступивших доходах и произведенных расходах местного бюджета за истекший период текущего финансового года, прогноз по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета на месяц, в котором предполагается предоставление бюджетного кредита, и на текущий финансовый год по форме, установленной Министерством.»;
б) дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:
«К обращению о предоставлении бюджетного кредита для погашения долговых обязательств муниципальных образований в Республике Алтай прилагаются сведения о поступивших доходах и произведенных расходах местного бюджета за истекший период текущего финансового года, прогноз по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета на текущий финансовый год и на период привлечения бюджетного кредита по форме, установленной Министерством.
Обращение о предоставлении бюджетного кредита для погашения долговых обязательств муниципальных образований в Республике Алтай также должно содержать информацию о структуре муниципального долга на 1 января текущего года, его прогноз на 1 января каждого года до конца периода привлечения бюджетного кредита, о перечне долговых обязательств муниципального образования, планируемых к погашению за счет предоставляемого бюджетного кредита. При этом в первоочередном порядке должны подлежать погашению долговые обязательства со сроком погашения в текущем финансовом году и (или) долговые обязательства с более высокими ставками обслуживания.»;
2) пункт 7 дополнить словами «, на основании которого Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр финансов Республики Алтай либо лицо, исполняющее его обязанности, принимает  решение о предоставлении бюджетного кредита с указанием сроков его возврата и размера.»;
3) в пункте 9:
а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) отсутствие просроченной задолженности по ранее полученным бюджетным кредитам из республиканского бюджета Республики Алтай;»;
б) подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) соблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации и условий соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, заключенного с Министерством в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в части предельных ограничений по объему муниципального долга, размеру дефицита местного бюджета и расходам на обслуживание муниципального долга;».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
       Республики Алтай                                                         А.В. Бердников